Universidad Mexiquense de Seguridad
Estado de Situacién Financiera
Al 30 de Junio de 2023 y 2022

(Pesos)
Afo Afio
Concepto Concepto
2023 2022 2023 2022

ACTIVO PASIVO
Activo Circulante Pasivo Circulante
Efectivo y Equivalentes 15,068,204.16 21,748,107.30 Cuentas por Pagar a Corto Plazo 5,606,142.82 7,262,688.29
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes 1,371,017.75 1,215,516.25 Documentos por Pagar a Corto Plazo
Derechos a Recibir Bienes o Servicios 1,081,292.09 6,716,735.21 Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Inventarios Titulos y Valores a Corto Plazo
Almacenes Pasivos Diferidos a Corto Plazo
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto Plazo
Otros Activos Circulantes Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo
Total de Activos Circulantes 17,520,514.00 29,680,358.76

Total de Pasivos Circulantes 5,606,142.82 7,262,688.29

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en
Proceso

32,371,019.72

Bienes Muebles 119,145,818.51

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de -69,483,422.46
Bienes

Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no

Circulantes

Otros Activos no Circulantes
Total de Activos No Circulantes

82,033,415.77

Total del Activo 99,553,929.77

26,385,225.36

114,

-59,

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos pbr Pagar a Largo Plazo

Deuda Piblica a Largo Plazo

728,293.59 Pasivos Diferidos a Largo Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracién a Largo Plazo
,155,201.72 Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

Total del Pasivo

81,958,317.23

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

111,638,675.99

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Publica / Patrimonio
Hacienda Pdblica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio

Resultado por Posicion Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica / Patrimonio

.00

5,606,142.82

.00

93,947,786.95

8,177,027.76

85,770,759.19

.00

93,947,786.95

99,553,929.77

7,262,688.29

104,375,987.70

-20,082,344.19

124,458,331.89

104,375,987.70

111,638,675.99
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